Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 1
21 января   2026года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.01.2026года                                                                               № 1
поселок Пролетарский

Об установлении учетной нормы площади   жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  на территории  Пролетарского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области.
Руководствуясь ст. 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом Пролетарского сельсовета,  в целях принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и предоставления жилой площади по договору социального найма,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить учетную норму площади жилого помещения на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2026 год в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.

2.Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2026 год в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на человека.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет администрации Пролетарского сельсовета.

4.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                            Н.К. Бордачёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2026 г.                                                                                                  № 2

п. Пролетарский

Об утверждении Перечня имущества находящегося в муниципальной собственности Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользовании субъектам малого и среднего предпринимательства

   В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с Федеральными законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  Федеральными законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

1. Утвердить Перечень муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользовании субъектам малого и среднего предпринимательства  согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении Перечня имущества находящегося в муниципальной собственности Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользовании субъектам малого и среднего предпринимательства» от 17.05.2019 года № 65 А.

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский вестник» и на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети «интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пролетарского  сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                  Н.К. Бордачёв

Исп. Ковалев  А.М.

Тел. 44-173

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2026 г.                                                                                                № 3

п.Пролетарский

О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О Порядке исполнения бюджета Пролетарского  сельсовета

Ордынского района Новосибирской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета» от 01.03.2022 года № 21

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, администрация Пролетарского Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения изменений в постановление администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О Порядке исполнения бюджета Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета» от 01.03.2022 года № 21:

1.1. Пункт 1 абз. 17 Порядка изложить в следующей редакции: «           Получатели средств и администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета подтверждают обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями, необходимыми для санкционирования их оплаты».

1.2. Пункт 1 абз. 21 Порядка изложить в следующей редакции:          «Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических и юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пролетарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

Глава Пролетарского сельсовета

 Ордынского района

Новосибирской области                                                   Н.К. Бордачёв

Исп.Ковалев А.М.

Тел. 25-873

Приложение 1

                                                                Форма Перечня
Муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользовании субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества
	Наименование объекта учета
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер
	Техническое состояние объекта недвижимости
	Категория земель
	Вид разрешенного использования

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя
	Наличие ограниченного вещного права на имущество
	ИНН правообладателя
	Контактный номер телефона
	Адрес электронной почты

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

Редакционный совет:
1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –             глава  администрации Пролетарского сельсовета
2. Ковалев Александр Михайлович –      специалист администрации Пролетарского сельсовета

3. Чудакова Ольга Валентиновна –  заместитель  председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет № 1 от 21.01.2026 год

тираж – 50 экземпляров       распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,  улица Ленина, № 3  тел.44-173